PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

__________________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

SEGUNDO TERMO ADITIVO A AUTORIZAÇÃO DE USO

De um lado, o MUNICÍPIO DE VIADUTOS/RS, pessoa jurídica de direito público, com
sede administrativa na Rua Anastácio Ribeiro nº84, CEP 99820-000, inscrito no CNPJ sob o
nº 87.613.352/0001-09, representado pelo senhor Prefeito Municipal, Sr. Claiton dos
Santos Brum, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 6033948925,
inscrito no CPF sob nº 451.967.880-34, residente e domiciliado à Rua Pe. Henrique Koch,
74, Centro, nesta cidade de Viadutos/RS, e de outro a pessoa jurídica VALE DA AMAZÔNIA
COMÉRCIO DE POLPAS DE AÇAÍ LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 24.129.167/0001-15,
representada pelo sócio Sr. Ivan Sérgio da Silva de Souza, inscrito no CPF sob o nº
000.144.340-24 e portador da Cédula de Identidade RG 1077580461 SJS/RS, residente e
domiciliado nesta cidade.

Cláusula primeira. Do reajuste
De acordo com o Termo de Autorização de Uso, CLÁUSULA QUARTA – Das

Obrigações Pelo Uso, e considerando que os valores do presente contrato são reajustados
pelo índice IGPM da Fundação Getúlio Vargas, que no período de 12 meses registrou queda
de 0,42%, os valores permanecem inalterados e fixados em R$ 64,61 (sessenta e quatro
reais e sessenta e um centavos) por módulo utilizado.

Cláusula segunda. Disposições Finais
Permanecem inalterados e em pleno vigor, todos os demais dispositivos da

referida Autorização de Uso de Bem Público.
As partes elegem o Foro da Comarca de Gaurama/RS para dirimir qualquer problema

decorrente do presente instrumento.
E, por estarem assim justas e ajustadas, assinam as partes o presente contrato em 03

(três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.
Viadutos/RS, 14 de março de 2018.

Claiton dos Santos Brum  Ivan Sérgio da Silva de Souza
Prefeito Municipal  Vale da Amazônia Comércio Polpas de Açaí Ltda

Município  Contratada

Testemunhas:

1. Paulo Sérgio Lazzarotto  2. Giseli Fátima Sperotto Leyser
CPF: 883.232.690-68  CPF: 012.525.560-80